
SUBSECRETARIA A 
MEMOSAP2 

NOMINA DE ARMADORES INDUSTRIALES Y 

EMBARCACIONES HABILITADOS PARA REALIZAR 

ACTIVIDADES PESQUERAS EN LA UNIDAD DE 

PESQUERIA JUREL 111 Y IV REGIONES, 

INDIVIDUALIZADA EN EL D.S. N° 608 DE 1997, DEL 

MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y 

RECONSTRUCCION. 

VALPARAíSO, 2 1 D·l c. 2012 

R. EXENTAN° 3485 

VISTO: Lo informado por La División de 

Administración Pesquera de esta Subsecretaría mediante Memorándum Técnico (SAP> N° 223/2012 

de fecha 29 de noviembre de 2012; Lo dispuesto en el D.F.L. N° 5 de 1983; el artículo 22 de La Ley 

General de Pesca y Acuicultura, cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por el D.S. 

N° 430 de 1991, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción; La Ley N° 19.880; el D.S. N° 

608 de 1997, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción. 

RESUELVO: 

1.- De conformidad con Lo dispuesto en el artículo 

22 de La Ley General de Pesca y Acuicultura, en relación con el artículo 1° del D.S. N° 608 de 1997, 

del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción, La nómina de armadores y embarcaciones 

que cumplen con Los requisitos Legales para operar en La unidad de pesquería de Jurel Trachurus 
murphyi, en el área marítima de La 111 y IV Regiones, declarada en estado de plena explotación y 

sometida a dicho régimen de administración, en el área señalada en sus respectivas 

autorizaciones, al 30 de noviembre de 2012, es La siguiente: 

ARMADOR NAVE 
ALIMENTOS MARINOS S.A. ALCANTARA 

ALIMENTOS MARINOS SA. ALCONES 

ALIMENTOS MARINOS S.A. AREQUIPAVII 

ALIMENTOS MARINOS S.A. OGRI 

ALIMENTOS MARINOS S.A. OROINAT 

ALIMENTOS MARINOS S.A. PANILONCO 

ALIMENTOS MARINOS S.A. QUERELEMA 



ALIMENTOS MARINOS S.A. RANQUILHUE 

ALIMENTOS MARINOS S.A. SEIKO 

ALIMENTOS MARINOS S.A. VICHUQUEN 11 

ARICA SEAFOOD PRODUCER S.A. BEC036109 

BAHIA CALDERA S.A. PESQ. BEC259605 

BAHIA CALDERA S.A. PESQ. BEC259705 

BAHIA CALDERA S.A. PESQ. BEC273507 

BIO BIO S.A. PESQ. BEC122611 

BIO BIO S.A. PESQ. BEC217906 

BIO BIO S.A. PESQ. BEC338604 

BLUMARS.A. BEC044601 

BLUMAR S.A. BEC072305 

BLUMARS.A. BEC082906 

BLUMARS.A. BEC156311 

BLUMARS.A. BEC214109 

BLUMARS.A. BEC263005 

BLUMAR S.A. BEC311911 

BLUMARS.A. BEC329505 

BLUMARS.A. BRONCO 

BLUMARS.A. COBRA 

BLUMARS.A. DON ALFONSO 

BLUMARS.A. DON EDMUNDO 

BLUMARS.A. ERIKA 

BLUMARS.A. LEOPARDO 

BLUMARS.A. PETROHUE 1 

BLUMARS.A. RAPANUI 

BLUMARS.A. TRINIDAD 

BLUMARS.A. VULCANO 

BLUMARS.A. YELCHO 1 

CAMANCHACA PESCA SUR S.A. BEC164612 

CAMANCHACA PESCA SUR S.A. BEC234012 

CAMANCHACA PESCA SUR S.A. DUQUECO 

CAMANCHACA PESCA SUR S.A. GARDAR 

CAMANCHACA PESCA SUR S.A. PEHUENCO 

CAMANCHACA PESCA SUR S.A. POLARSTROM 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. BEC327507 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. CLAUDIA ALEJANDRA 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. COSTA GRANDE 1 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOA 1 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOA2 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOA4 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOAS 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOA7 

CORPESCA S.A. ALERCE 

CORPESCA S.A. BANDURRIA 

CORPESCA S.A. BARRACUDA IV 

CORPESCA S.A. CORMORAN 

CORPESCA S.A. DON ANTONIO 



CORPESCA S.A. DON EDMUNDO 

CORPESCA S.A. DON ERNESTO AVALA MARFIL 

CORPESCA S.A. DONGINO 

CORPESCA S.A. EPERVA65 

CORPESCA S.A. GUANAYE 

CORPESCA S.A. HALCON 

CORPESCA S.A. HURACAN 

CORPESCA S.A. ICALMA 

CORPESCA S.A. MERO 

CORPESCA S.A. RAULI 

CORPESCA S.A. RELAMPAGO 

CORPESCA S.A. SAGASCA 

CORPESCA S.A. SANJORGEI 

CORPESCA S.A. SQUA 

CORPESCA S.A. TILTIL 

CORPESCA S.A. TORNADO 

FOODCORP S.A. MARPRO 1 

INVERSIONES PESQUERAS S.A. BEC300803 

INVERSIONES PESQUERAS S.A. FRANCISCO 

ISLADAMAS S.A. PESQ. LONQUIMAY 

LANDES S.A. SOC. PESQ. BONITO 11 

LANDES S.A. SOC. PESQ. HUACHINANGO 

LOTA PROTEIN S.A. BEC019706 

ORIZONS.A. BEC131811 

ORIZON S.A. BEC202206 

ORIZONS.A. BEC229211 

ORIZONS.A. BEC265311 

ORIZONS.A. BEC300903 

ORIZON S.A. BEC301003 

ORIZONS.A. DON JULIO 

ORIZONS.A. GUANAYE 2 

ORIZON S.A. GUANAYE4 

ORIZON S.A. GUANAYE 5 

ORIZON S.A. MALLECO 

ORIZON S.A. SAN JOSE 

ORIZON S.A. VENTISQUERO 

ORIZONS.A. VERDI 

ORIZON S.A. VESTERVEG 

2.- La presente Resolución podrá ser impugnada por La 

interposición del recurso de reposición contemplado en el artículo 59 de la Ley 19.880, ante esta 

misma Subsecretaría y dentro del plazo de 5 días hábiles contados desde la respectiva 

notificación, sin perjuicio de La aclaración del acto dispuesta en el artículo 62 del citado cuerpo 

legal y de las demás acciones y recursos que procedan de conformidad con la normativa vigente. 

~-~----



3.- Transcríbase copia de la presente Resolución a la 

Dirección General del Territorio Marítimo y Marina Mercante y al Servicio Nacional de Pesca y 
Acuicultura. 

ANOTESE Y PUBLIQUESE EN EXTRACTO POR CUENTA DE ESTA SUBSECRETARIA. 


